
 
 
 

 
GECT “EUREGIO SENZA CONFINI r.l.” 

EVTZ “ EUREGIO OHNE GRENZEN” m.b.H.“ 
Sede legale: VIA GENOVA 9 - TRIESTE (TS) 

C.F. e numero iscrizione 90139730320 
 

                           Decreto n. 175 

Di data 29.12.2021 

 

Oggetto: Proroga non onerosa del servizio affidato all’operatore economico Studio Sandrinelli Srl (C.F. 
01137110324) per l’ideazione e la realizzazione di una campagna di comunicazione online (social media campaign) 
e la realizzazione di materiale promozionale (off-line media campaign) nell’ambito del progetto SCET-NET Senza 
Confini Education and Training network - ITAT 3019, finanziato dal programma INTERREG V-A ITALIA-AUSTRIA 
2014-2020. CUP C73B17000020007 CIG ZCA2D2FF87. 

Il Direttore del GECT Euregio Senza Confini r.l. – EVTZ Euregio Ohne Grenzen m.b.H. 
 

PREMESSO che il Regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 

relativo a un Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale (GECT), così come modificato dal Regolamento (UE) n. 

1302/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013; 

VISTA la Legge 7 luglio 2009, n. 88 (Legge comunitaria 2008); 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri il 13 luglio 2012;  

VISTA l’iscrizione, in data 21 dicembre 2012, del GECT Euregio Senza Confini al Registro istituito con D.P.C.M. del 

6 ottobre 2009 e la sua successiva iscrizione all’Elenco dei GECT istituito presso il Comitato delle Regioni 

dell’Unione Europea; 

VISTI l’Atto costitutivo e lo Statuto del GECT Euregio Senza Confini firmati dai Presidenti delle Regioni del Veneto, 

Friuli Venezia Giulia e Carinzia a Venezia il 27 novembre 2012; 

VISTO il Regolamento di contabilità del GECT Euregio Senza Confini ed, in particolare, l’art. 7, comma 1, lett. b), il 

quale prevede che il Direttore del GECT Euregio Senza Confini, nell’esercizio delle funzioni di coordinamento e 

gestione dell’attività finanziaria, svolge anche la gestione corrente dell’attività, riferita sia alla parte entrata che 

alla parte spesa; 

VISTO il bilancio annuale e pluriennale del GECT Euregio Senza Confini 2022-2024, approvato dalla XIXᵃ Assemblea 
del GECT Euregio Senza Confini tenutasi il 29.11.2021; 

PREMESSO che con decreto n. 72bis dd. 08/07/2020 si aggiudicava, mediante affidamento diretto ai sensi 
dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016, il servizio per l’ideazione e la realizzazione di una campagna di 
comunicazione online (social media campaign) e la realizzazione di materiale promozionale (off-line media 
campaign) nell’ambito del progetto SCET-NET Senza Confini Education and Training network - ITAT 3019, 
finanziato dal programma INTERREG V-A ITALIA-AUSTRIA 2014-2020, all’operatore economico Studio Sandrinelli 
Srl (C.F. 01137110324); 

VISTO il documento di stipula del contratto di data 07/07/2020 (ns Prot. GEN-GEN-2020-147-P) fra il GECT 
Euregio Senza Confini e l’operatore economico Studio Sandrinelli Srl (C.F. 01137110324) per l’affidamento del 
servizio per l’ideazione e la realizzazione di una campagna di comunicazione online (social media campaign) e la 
realizzazione di materiale promozionale (off-line media campaign) nell’ambito del progetto SCET-NET Senza 
Confini Education and Training network - ITAT 3019 e per un valore contrattuale di euro 12.312,00 
(dodicimilatrecentododici/00), IVA esclusa; 



 
 
 
VISTO il Decreto n. 74 dd. 30/06/2021 con il quale è stata disposta, ai sensi e nei limiti stabiliti dall’art. 106, 
comma 12, del D.Lgs. 50/2016, l'estensione del servizio di cui al documento di stipula del contratto dd. 
07/07/2020 (ns Prot. GEN-GEN-2020-147-P) per un importo aggiuntivo di euro 2462,40 
(duemilaquattrocentosessantadue#40) IVA esclusa; 

DATO ATTO che il progetto SCET-NET Senza Confini Education and Training network - ITAT 3019 ha ottenuto 
una proroga delle attività fino al 30/04/2022; 

RILEVATA pertanto la necessità di garantire la continuazione della social media campaign e della off-line media 
campaign per tutta la durata del progetto SCET-NET Senza Confini Education and Training network - ITAT 3019, 
anche al fine di garantire il servizio di supporto alla comunicazione per tutta la durata dello stesso quindi fino al 
30/04/2022; 

CONSIDERATO che è prevista, ai sensi e nei limiti di quanto stabilito dagli artt. 106 del D. Lgs 50/2016, la 
possibilità da parte del Committente, nel corso dell’esecuzione contrattuale, di apportare variazioni o modifiche 
alla durata del contratto; 

RITENUTO quindi di stabilire una proroga non onerosa al 30/04/2022 delle attività affidate all’operatore 
economico Studio Sandrinelli Srl (C.F. 01137110324) per il servizio di ideazione e realizzazione di una campagna 
di comunicazione online (social media campaign) e realizzazione di materiale promozionale (off-line media 
campaign) nell’ambito del progetto SCET-NET Senza Confini Education and Training network - ITAT 3019, 
finanziato dal programma INTERREG V-A ITALIA-AUSTRIA 2014-2020; 

DATO ATTO che l’estensione dell’affidamento non comporta variazioni nelle prestazioni, prezzi, patti e condizioni 
previste nel documento di stipula del contratto di data di data 07/07/2020 (ns Prot. GEN-GEN-2020-147-P); 

per le citate motivazioni, 

DECRETA 
 

1. di disporre, per quanto citato nelle premesse, una proroga non onerosa al 30/04/2022 delle attività affidate 
all’operatore economico Studio Sandrinelli Srl (C.F. 01137110324) per il servizio di ideazione e realizzazione di 
una campagna di comunicazione online (social media campaign) e realizzazione di materiale promozionale 
(off-line media campaign) nell’ambito del progetto SCET-NET Senza Confini Education and Training network 
- ITAT 3019, finanziato dal programma INTERREG V-A ITALIA-AUSTRIA 2014-2020. 

 
2. di procedere alla comunicazione all’operatore economico Studio Sandrinelli Srl (C.F. 01137110324) della 

proroga concessa nell’ambito del servizio di cui al documento di stipula del contratto di data 07/07/2020 (ns 
Prot. GEN-GEN-2020-147-P). 

 

3. di pubblicare l‘atto in oggetto a garanzia del principio della trasparenza ed in adempimento delle disposizioni 
normative vigenti in materia. 

 
 
Trieste, 29/12/2021                                                                                              

La Direttrice del GECT 

dott.ssa Sandra Sodini  


